sit etiam ex officio, approbandum tamen, vel approbandam deinde per sententiam suam.

J. De Simone auditor.

Loco ✕ Signi.

Quam quidem copiam supradicti supplicis libelli cum rescripto ego infrascriptus notarius licet aliena mihi tamen fida manu extrahere feci e suo met originali in actis mei existente, cum quo facta debita collatione, consonare inveni, salvo semper etc.

In quorum fidem etc. Datum Ravennæ hac die 2. octobris 1772. = Ita est Joannes Baptista Zani notarius primarius generalis ad civilia rogat.

Loco ✕ Signi = dicti d. notarii.

Foris = All' eminentissimo, e reverendissimo principe il signor cardinal Borromeo legato di Romagna = Per la comunità d'Imola, Mordano, Riolo, e Casola,

Intus vero = Eminentissimo, e reverendissimo principe = La comunità d'Imola, Mordano, Riolo, e Casola oratori umilissimi dell' eminenza vostra avendo saputo, che il Santo Padre con lettera all' eminenza vostra diretta abbia rimessa al sapere, e giustizia di vostra eminenza la totale definizione della loro controversia giurisdizionale; supplicano pertanto l' eminenza vostra a volere ordinare al degnissimo signor uditor Marini dell' eminenza vostra di stendere, e promulgare il laudo su tale pendenza, affine di terminare affatto un simile affare. Che della grazia ec. quam Deus etc.

§. 7. Attentis narratis dominus auditor noster cameræ extendat laudum, de quo in precibus habita præsertim ratione voti per Nos panditi sub die 22 maii anni proximi præteriti per epistolam R. P. D. auditoris Sanctissimi cum omnibus facultatibus nobis competentibus etiam ad formam facultatum specialium a Sanctissimo domino nostro nobis tributarum, quibuscumque non obstantibus, Datum Ravennæ hac die 29 januarii 1772. = Joseph de Seraphinis secretarius = V. card. Borromæus legatus.

Loco ✕ Bulli eminentiæ suæ reverendissimæ,

Quam quidem copiam rescripti supplicis libelli cum rescripto ego infrascriptus notarius licet aliena, mihi tamen fida manu extrahere feci a suomet originali in actis mei existente, cum quo facta debita collatione concordare inveni, salvo semper etc. In quorum fidem etc. Datum Ravennæ hac die 2.

Rescriptum Sanctissimi quo mandatur, ut R. P. D. auditor Cameræ extendat laudum

octobris 1772. = Ita est Joannes Baptista Zani notarius primarius generalis ad civilia rogat. etc.

Loco ✕ Signi dicti d. notarii.

Die 31 januarii. 1772. = In causa illustrissimæ communitatis Imolæ cum perillustribus communitatibus Rioli, Casulæ, et Mordani ut in actis.

Decretum R.P.  
D. auditoris  
cameræ.

§. 8. Illustrissimus dominus auditor cameræ in vim specialis commissionis ab eminentia sua reverendissima eidem directæ per rescriptum diei 29 dicti januarii, visis, ac rimatis juribus, alias, ac noviter adductis tam ex parte communitatis civitatis Imolæ, quam ex parte castrorum, Rioli, Casulæ, ac Mordani, nec non habita ratione jurium ex parte curiæ laicalis gubernii civitatis Imolæ alias allegatorum, decrevit, laudavit, ac declaravit, castra præfata Rioli, Casulæ, et Mordani esse de territorio, et comitatu civitatis Imolæ, quod etiam declaratum alias fuit per sacrum rotæ romanæ tribunal decisione 177. ædita apud De Vecch. ad Bullam romani regiminis; item declaravit, et laudavit jus eidem communitati Imolæ competiisse, et competere eligendi prætorem, vicarium, ac capitaneum respective, qui in castris præfatis, eorumque districtibus causas civiles cognoscat, atque uti iudex ordinarius componat, ac finiat, qui insuper consiliis præsit, quod hactenus actum est. Item cum facultatibus etiam æconomicis quoad administrationem reddituum omnium, et proventuum communitatum dictorum castrorum, nec non quoad res omnes ad annonam frumentariam, atque oleariam spectantes, ac præsertim cum facultate videndi, ac signandi cartulas, vulgo tabellæ, quæ de more ad eminentissimum Romandiolæ legatum, seu provinciæ præsidem, ac successive ad sacram congregationem Boni Regiminis mittuntur; item declaravit, atque laudavit capitaneo, prætori, et vicario respective jus competiisse, et competere cognoscendi, ac terminandi causam damnorum datorum simplicium tantum, servata tamen Bulla sac. mem. Benedicti XIV. quæ incipit = Inveterata reipublicæ incommoda = diei 25 januarii 1751.

In reliquis vero declaravit, atque laudavit, nullum jus, nullamque actionem competiisse et competere communitati Imolæ super castris præfatis, nec jure asserti vassallagii, nec jure feudalitatis, nec pro quocumque alio jure, ac præsertim declaravit, nullam communitati Imolæ competiisse, ejusque hominibus competere jurisdictionem

Bull. Rom. Tom. IV.

criminales in castris præfatis, eorumque districtibus exercendam, nec directe, nec indirecte per vicarium, prætorem, ac capitaneum respective, seu per quoscumque alios ab eadem communitate electos, et deputatos, omnemque jurisdictionem criminales decrevit, laudavit, ac declaravit spectasse, et spectare ad curiam gubernatoris civitatis Imolæ, nec non ad curiam generalem legationis Romandiolæ, quæ ad easdem curias eandem deinceps spectare voluit, ac mandavit, atque ad formam præsentis decreti, laudi, ac declarationis prolata in vim commissionis præfatae eminentiæ suæ reverendissimæ (salva tamen ejusdem eminentissimi domini cardinalis legati approbatione) mandavit inter communitatem Imolæ ex una, et castra præfata stipulari instrumentum in executionem oraculi sanctissimi domini nostri Clementis XIV. concessi, eidem eminentissimo domino cardinali legato, ac semel, et iterum panditi eminentiæ suæ reverendissimæ per epistolas rev. patris domini De Simone auditoris Sanctissimi diei 25. januarii, ac diei 14. decembris 1771., et ita etc. singula singulis etc., non tantum etc., sed et omni etc.

Calixtus Marini auditor.

Die 31 januarii 1772 = lata, data, et publicata fuit præsentibus dd. Thoma a Scala, ac Francisco Gaiani testibus adhibitis, atque rogatis etc.

Ita est Joannes Baptista Zani not. prim. ad civilia.

§. 9. Foris = All' eminentissimo, e reverendissimo principe = Il sig. cardinale Vitaliano Borromeo legato di Romagna, e giudice specialmente deputato da nostro signore Clemente XIV. = Per la comunità di Riolo, Casola, Mordano, ed Imola = Intus = Eminentissimo, e reverendissimo principe = Le comunità di Riolo, Casola, Mordano, ed Imola oratrici umilissime dell' eminenza vostra con ogni rispetto le rappresentano aver riportato sin sotto li 31. prossimo scorso gennaro dal sig. uditore dell' eminenza vostra qual giudice deputato la pubblicazione del laudo, ossia sentenza concernente la causa giurisdizionale fra dette comunità oratrici, vertita, e desiderandosi l' approvazione di esso laudo dall' eminenza vostra in quella maniera più opportuna, ed adattata per la piena osservanza, ed esecuzione dell' accennato laudo, quindi le oratrici supplicano vostra eminenza a degnarsi approvare detto laudo, ed ordinare la di lui esecuzione. Che della grazia etc.

Preces porrectæ  
judici a  
Sanctissimo de  
putato pro ap-  
probatione lau-  
di.

D d d d a

Approbatio  
laudi, et præ-  
ceptum de ce-  
lebrando in-  
strumento ad  
tramites illius.

§. 10, Attentis narratis, ac viso laudo de mandato nostro ab uditore nostro domestico extenso, et auditis partibus sæpius per eorum præsertim procuratores, utendo facultatibus legationis nostræ, nec non specialibus a Sanctitate Sua nobis imperitiis in vim rescripti diei 19. januarii 1771, nec non literarum rev. patris domini auditoris Sanctissimi diei 23 januarii, et 14. decembris anni prædicti, mandamus intra mensem a die intimationis præsentis rescripti, stipulari instrumentum ad formam præfati laudi. inter communitatem Imolæ, ac castri, Rioli, Casulæ, et Mordani, revocata quacumque sententia, seu decreto tam super manutentione, quam super bono jure, alias lato in parte, qua prædicto laudo obstaret; mense vero elapso mandamus stipulari dictum instrumentum ex officio coram domino auditore nostro domestico, quibuscumque non obstabitibus. Datum Ravennæ hac die 14. martii 1772.

Vitalianus Barromæus legatus.

Loco ✕ Sigilli.

Joseph de Seraphinis segret.

Quam quidem copiam laudi sive sententiæ, nec non supplicis libelli cum rescripto, ego infrascriptus notarius licet aliena, mihi tamen fida manu extrahere feci e suis met originalibus in actis mei existentibus etc. cum quibus facta debita collatione consonare inveni, salvo etc. In quorum fidem etc. Datum Ravennæ hac die 2. octobris 1772.

Ita est Joannes Baptista Zani notarius primarius generalis ad civilia rogatus etc.

Loco ✕ Signi dicti d. notarii etc.

In Christi nomine amen etc.

Die vero vicesima prima mensis julii 1772

Coram illustrissimo, et reverendissimo domino met, seu illustrissimo domino illius auditore supradicto a Sanctissimo domino nostro Clemente pp. XIV feliciter regnante deputato.

Pro perillustri communitate Rioli principali mandatarius curiæ retulit sub die 20. dicti intimasse dd. Hieronymo Gradara exadverso procuratori asserto illustrissimæ communitatis Imolæ exadverso principalis, nec non Victorio Contarini exadverso principali asserto perillustri communitatis, et liti consorti ut in actis exadverso principalium, qualiter fuit productum rescriptum eminentiæ suæ reverendissimæ, nec non mandatum procuræ in personam domini comparentis ad effectum stipulandi instrumentum ad formam laudi dicti domini illustrissimi auditoris, et rescripti di-

ctæ eminentiæ suæ reverendissimæ, ac alias prout in actis, ad quæ etc. Ideo citentur iidem ad comparandum die crastina coram etc. iura solitæ audientiæ, et videndum præfigi dominis citatis brevem terminum ad stipulandum instrumentum ad formam eorundem laudi, et rescripti, alias mandari stipulari ex officio per quemcumque notarium coram illustrissimo domino auditore, et ordinem quemcumque necessarium, et opportunum concedi, decerni, et relaxari una cum expensis, et decretum quodcumque ad dictam diem, et horam etc.

Delatione facta comparuit dominus Augustinus Bezzi procurator etc. assignavit terminum citato viginti dierum pro effectu, de quo in citatione; alias obtinuit absque expensis præsentis decreti cui pareat, sin minus una cum expensis etc. et amplius procuratore presente etc.

Quam quidem copiam supradictæ citationis cum decreto in calce ejusdem ego infrascriptus notarius licet aliena, mihi tamen fida manu extrahere feci e suomet originali penes me, et in actis mei existente etc. cum quo facta debita collatione diligenti consonare inveni, salvo semper etc. In cuius fidem hic me scripsi, et subscripsi, atque authenticam reg. = Ravennæ hac die 2. octobris 1772.

Ita est Joannes Baptista Zani notarius primarius ad civilia rogatus.

Loco ✕ Signi dicti d. notarii.

§. 11. Al nome del signore Iddio questo dì 25. agosto anno di nostra salute 1772. indizione quinta nel tempo del pontificato della santità di nostro signore Clemente XIV. pontefice ottimo massimo etc.

Vertendo lite fra P'illustrissima comunità d' Imola, e li castelli di Riolo, Mordano, e Casola Valsenio avanti monsig. illustrissimo, e reverendissimo A. C. Carrara sopra la giurisdizione, che tiene la suddetta illustrissima comunità sopra i detti castelli, proferì il medesimo giudice sentenza sopra tale controversia sotto li 3. ottobre 1770. per gli atti del Giacobuzzi, dalla quale sentenza essendosi per parte dei castelli avuto ricorso alla Santità di nostro signore felicemente regnante Clemente XIV. con supplicarlo volervi porre qualche riparo, ad oggetto di non soggiacere ad una ben lunga, e dispendiosa lite, quali castelli essendo stati esauditi con avere la Santità sua nell' udienza tenuta li 19 gennaro 1771 rimesso a sua eminentia legato questa tal causa, ed al medesi-